ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ANH SƠN

Số:         /UBND-KTHT
Về việc triển khai thực hiện, công

nhận và trình công nhận sáng kiến

theo Quyết định số 05/2015/QĐ-

UBND của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp- Tự do – Hạnh phúc

   Anh Sơn, ngày    tháng 9 năm 2022

          Kính gửi:

                            - Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể cấp huyện;

                            - Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

                                      - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

          - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Thực hiện Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 20/01/2015 của UBND

tỉnh Nghệ An về việc ban hành Quy định công nhận sáng kiến trên địa bàn tỉnh;

Để tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa

bàn huyện phát huy tính chủ động, sáng tạo, có nhiều sáng kiến được công nhận và

áp dụng đem lại hiệu quả, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban

ngành, đoàn thể, đơn vị cấp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng

các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện triển khai thực hiện tốt các nội dung

như sau:

1. Tổ chức quán triệt, phát động phong trào, xem xét công nhận sáng kiến cho

tập thể, cá nhân tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình nhằm nâng cao hiệu quả trên

các lĩnh vực công tác theo đúng quy định tại Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND

ngày 20/01/2015 của UBND tỉnh Nghệ An về việc ban hành quy định công nhận

sáng kiến trên địa bàn tỉnh Nghệ An. Trong đó lưu ý:

- Tiêu chí và cách tính điểm sáng kiến: Theo quy định tại Điều 9, Quyết định

số 05/2015/QĐ–UBND ngày 20/01/2015 của UBND tỉnh Nghệ An.

- Thành lập Hội đồng và xét công nhận sáng kiến cấp cơ sở: Thực hiện theo

Điều 7 và Điều 8, Quyết định số 05/2015/QĐ-UBND ngày 20/01/2015 của UBND

tỉnh Nghệ An.

- Về thành phần, số lượng hồ sơ để các cơ quan, đơn vị công nhận sáng kiến

cấp cơ sở thực hiện theo Khoản 1, Điều 5, Quyết định số 05/2015/QĐ–UBND

ngày 20/01/2015 của UBND tỉnh Nghệ An.

2. Trình UBND huyện xét, công nhận sáng kiến cấp huyện:

2.1. Về thành phần hồ sơ:  Hồ sơ sáng kiến cấp cơ sở trình UBND huyện xét

công nhận sáng kiến cấp huyện bao gồm:

- Đơn yêu cầu công nhận sáng kiến (theo mẫu);

- Tờ trình đề nghị công nhận sáng kiến của thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa

phương trình;

- Quyết định công nhận sáng kiến do người có thẩm quyền công nhận ở cấp

cơ sở;

2

- Tên sáng kiến…

2.2 Về số lượng hồ sơ: Số lượng hồ sơ gồm 05 bộ. Trong đó: 1 bộ gốc và 4

bản pô tô dấu đỏ.

2.3 Về thời gian, địa điểm nộp hồ sơ: Hồ sơ nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường

bưu điện đến Phòng Kinh tế và Hạ tầng - UBND  huyện Anh Sơn bắt đầu từ ngày

03/10/2022 đến hết ngày 25/10/2022. Để hội đồng sáng kiến huyện xét và công

nhận sáng kiến cấp huyện.

3. Trình Sở Khoa học và Công nghệ  xét công nhận sáng kiến cấp tỉnh

3.1 Thời gian nộp hồ sơ sáng kiếm cấp tỉnh bắt đầu từ ngày 25/10/2022 đến

5/11/2022 địa điểm nộp hồ sơ: tại sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Nghệ An địa chỉ

số 75 Nguyễn Thị Minh Khai, Thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

3.2 Về số lượng hồ sơ: Số lượng hồ sơ gồm 07 bộ. Trong đó: 1 bộ gốc và 6

bản pô tô dấu đỏ.

Lưu ý: Ngoài hồ sơ bản giấy, đề nghị các đơn vị gửi bản mềm đề tài, sáng

kiến, mẫu biểu trích ngang của đơn vị vào địa chỉ Emai: thinctkhcn@gmail.com

Nhận được công văn đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể,

đơn vị cấp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các đơn vị, doanh

nghiệp trên địa bàn huyện triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Chủ tịch; PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Cường

mailto:thinctkhcn@gmail.com

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T10:55:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Bá Kỷ<kydb@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-29T10:57:24+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Lê Anh Tuấn<tuanla@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-29T14:54:48+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Xuân Cường<cuonghx@anhson.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T15:16:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn<anhson@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T15:16:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn<anhson@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T15:16:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Anh Sơn<anhson@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!